МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «АЛЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

19.11.2024            № 139

      с. Аллак

Об организации написания итогового сочинения в 11классе.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г №233/552,
приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 29.10.2024г

№1066 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в написании

итогового сочинения (изложения), сроков проведения итогового сочинения
(изложения) в Алтайском крае в 2024-2025 учебном году» в целях

проведения итогового сочинения в 2024-2025 учебном году.

п р и к а з ы в а ю

1.Утвердить комиссию по проведению итогового сочинения в следующем
составе:

Конякина И.П. – ответственный за организацию и проведение
итогового сочинения.
Гаджиева Д.И., учитель физической культуры – организатор в
аудитории по проведению итогового сочинения
Силкина Т.А. – технический специалист

          Мещерякова Т.В., учитель технологии - организатор вне аудитории.
2.Утвердить комиссию по проверке итогового сочинения:

Листопадский В.А., учитель русского языка и литературы;
Серебрякова Г.В., учитель русского языка и литературы;
Ращектаева Н.В., учитель русского языка и литературы.

3.Ответственному за УВР Конякиной И.П.:

3.1.организовать проведение итогового сочинения 04.12.2024г в соответствии
с нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами
Министерства просвещения РФ, Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки, Министерства образования и науки Алтайского края,
регламентирующими порядок проведения итогового сочинения.

3.2.обеспечить соблюдения условий конфиденциальности и информационной
безопасности на всех этапах проведения  итогового сочинения  в 2024-2025
учебном году;
3.3.провести инструктаж лиц, привлекаемых к проведению и проверке

итогового сочинения по процедуре проведения итогового сочинения,  в том
числе организатора в аудитории по заполнению области регистрации бланков
сочинения.

4.Классному руководителю 11 класса Ращектаевой Н.В.
 обеспечить процедуру ознакомления выпускников и своевременного
информирования по вопросу проведения итогового сочинения в 2024-2025
учебном году в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно-
методическими документами Министерства просвещения РФ, Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства образования
и науки Алтайского края, регламентирующими порядок проведения
итогового сочинения;

5. Ращектаевой Н.В. учителю русского языка и литературы проанализировать
результаты итогового сочинения и рассмотреть их на заседании
методического объединения учителей гуманитарного цикла.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ«Аллакская СОШ» С.В.Старикова